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Billedkunstner Arne Haugen Sørensens første udstilling i kunstnerens eget museum i Videbæk.

Søndag den 10. september 2017 kl. 14.00 er der fernisering i Arne Haugen Sørensen  Museum.        
Anledningen er, at der tilbydes en stor oplevelse i den første udstilling, som museet viser med en              
stor del af Arne Haugen Sørensens største og fantastiske værker, der er udført gennem mange år af 
kunstnerens lange liv. 

Den store kunstsamling, der er til rådighed i museet har Arne Haugen Sørensen og hans hustru keramiker 
Dorthe Steenbuch Krabbe udvalgt gennem de sidste 20 år. Den omfatter malerier, akvareller, litografier, 
grafik, krucifiks, skulpturer, keramik og modeller til altertavler m.m.

På grund af den kreative kvalitetsudvælgelse vil udstillingen indeholde overvejende store og spændende 
værker, der repræsenterer kunstnerens inspiration fra såvel myter og mytologi som troen og biblen. Mange 
af malerierne og altertavlerne har forbindelse til de næsten 30 kirker i Danmark som Arne Haugen Sørensen
har udsmykket. En stor del af disse er kirker i Midt- og Vestjylland.

For mange er det overraskende og positivt, at Arne Haugen Sørensen har fået sit museum i Videbæk, men 
Henning Larsens smukke arkitektur har været væsentlig og interessen fra Videbæk og Ringkøbing- Skjern 
Kommune er en medvirkende årsag.

Det gode forhold til Vestjylland er gennem årene blevet styrket for kunstneren og hans familie, og  som Arne
Haugen Sørensen udtalte ved beslutningen om etableringen af museet:  ”At få sit eget museum , er som at 
komme hjem”.

Med indvielse af museet er der nu føjet et nyt spændende tilbud i Videbæk til besøgende på populære 
”Kunstrute A15” fra Aarhus over Silkeborg og Herning til Ringkøbing

Til ferniseringen vil der være nye flotte bøger, katelog, plakater, postkort, akvareller, litografier og film som 
supplement til den store udstillings værker.

For Videbæk og Ringkøbing-Skjern Kommune er det en flot præstation at kunne løse opgaven med at 
tiltrække en stor kunstner og etablere et spændende Arne Haugen Sørensen Museum.

Ved ferniseringen af udstillingen vil der være musik med Anette Beck og åbningstale af formanden for 
Vestjyllands Kunstpavillon.

Erling Damgaard.


